13
LED Downlight leviton.com/LEDlighting
Skydisc Slim Dimmable
Características y beneficios
• 	� Diseño ultra ligero de sólo 22mm, ideal para techos
de poca profundidad.
• 	� Reproducción cromática (IRC 82) consistente
durante toda la vida útil del luminario.
• 	� Hasta 50% de ahorro en comparación con
lámparas CFL.
• 	 Atenuable de 0-10V.
•     Luminario IP54
Código Descripción Medidas Voltaje Potencia Flujo Luminoso
(Lm)
Temperatura
de Color (°K)
010-SKSLM-10C
SKYDISC SLIM ATENUABLE 10W 150mmx22mm 100-240V 10W
3000K
011-SKSLM-10N 4000K
012-SKSLM-10F 5700K
013-SKSLM-13C
SKYDISC SLIM ATENUABLE 13W 170mmx22mm 100-240V 13W
3000K
014-SKSLM-13N 4000K
015-SKSLM-13F 5700K
016-SKSLM-17N
SKYDISC SLIM ATENUABLE  17W 189mmx22mm 100-240V 17W
4000K
017-SKSLM-17F 5700K
018-SKSLM-21N
SKYDISC SLIM ATENUABLE 21W 225mmx22mm 100-240V 21W
4000K
019-SKSLM-21F 5700K
020-SKSLM-25N
SKYDISC SLIM ATENUABLE 25W 299mmx22mm 100-240V 25W
4000K
021-SKSLM-25F 5700K
30,000
Vida (Horas)
10-25W
Potencia
Ø
225m
m
206mm
22mm
Skydisc Slim Atenuable 21W
Ø
170m
m
155mm
22mm
Skydisc Slim Atenuable 13W
22mm
Ø
189m
m
175mm
Skydisc Slim Atenuable 17W
Ø
150m
m
22mm
135mm
Skydisc Slim Atenuable 10W
Ø
299m
m
280mm
22mm
Skydisc Slim Atenuable 25W
LED Atenuable
Tecnología
Años
Garantía Extendida
700
975
600
900
700
975
1200
1590
2400
1200
1590
2400
15